令和３年５月１４日

保 護 者 各 位

生徒のみなさんへ

宮城県工業高等学校

校長 秋 山 幸 弘

（公印省略）

臨時休業について（お知らせ）

日頃から本校の学校教育活動に対する御理解と御協力に感謝申し上げます。

さて，この度，本校の生徒において，新型コロナウイルス感染症の陽性が判明いたしました。

つきましては，感染拡大防止に係る校内の消毒等の衛生管理を図るため，下記のとおり休業と

しますので，お知らせします。

今般の対応は，十分な感染防止を講じるための休業措置であり，同時に県関係機関等の助言に

より実施するものですので，御安心ください。

なお，新型コロナウイルス感染症による人権侵害や誹謗中傷などが社会的に問題視されており

ますが，本校においても感染拡大防止対策をより一層進めるとともに，り患した御家庭のプライ

バシー保持や生徒の学校生活の安全を確保したいと考えております。各御家庭におかれましても，

「新しい生活様式」に基づく感染対策の御確認と併せて，人権侵害や誹謗中傷などの防止に関す

る御指導をよろしくお願い申し上げます。

記

１ 休業期間等について

令和３年５月１４日（金）～５月１７日（月）

※臨時休業期間に変更がある場合は，学校のホームページ及び一斉メールでお知らせしま

すので，確認をお願いします

２ 対象者について

全校生徒 ８５５名

３ その他

・休業期間においては，校地内立ち入り禁止とします。

・休業期間は自宅待機とします。

・体調がすぐれない場合や風邪等の症状がある場合は，通院又は受診・相談コールセンター

に相談してください。また，学校へもお知らせください。

（受診・相談センター(コールセンター)０２２－３９８－９２１１）

・この他の連絡については，≪学校ホームページまたは一斉メール≫で，お知らせしますの

で，御確認をお願いします。

＜担 当＞

教 頭 村上 孝志・阿部 吉伸

ＴＥＬ ０２２－２２１－５６５６